Quamvis Maria vere Magna esset tunc temporis, quo ab
Ihesus esse gratia plena salutari fuit; sed adhuc tamen, audes
plena gratia
esse, minuſ erat plena, si conferatur cum ea, qua
falsatione;
erat futura. Quod enim gratia incrementum non
tamen per
epit, tunc cum adimplerat fuit hoc Mysterium, cui
divinam
esse prepararet, tantam gratiam plenitudinem receper-
terram.
it? Quem igitur fulgorum non emisit in animam esse
gratias in-
fentia Dei, cujus Majestas ex magis effusa erat in Tem-
peratum acuminatum, quo magis illa erat seputa eodem
incrementum
modo, quo Sol totam contineat lucem sub nu-
mero acceptum.
qua tegitur? Si Moyles potquam cum Deo conversatus
in Monte, illinc descendit facie adeo fulgida, ut Iudei
iudei.

Beatæ Virginis.

133

nde fuerit oculis capiti ; quomodo nam sustinere potuerint
etiam Virgines in sinu Verbum carmen factum gestantes , si
splendor gratie non haudcum in fonte fuit , & si idem prodigium
non Fili magnitudine tegebatur , non extenderit se etiam ad te-
gendam magnitudinem Matris ? *Sermo tertius Accada ann. 1681.*

Virgo Sancta est felix illa Creatura ab aeterno a Deo praedestinata ut gratiam adeo eminentem recipere, & ut etiam tantum capax fidelitatis. Simulac revlevit illam Deus spiritu suo, penitus respondit motibus omnibus, quo spiritus hic inspiravit. Simulac praverit illam benedictissimum suis, illa nihil pratermittit, ut illas in usum fidem impendat. *Sicutusque fons aquae, Iacobum in*
te congauder, quibus adfert securitatem, se Domini auxillari appellans. *Quin se magnam vocet, laudat solum Dei misericordiam, qui magna operatus est in illa; & si dicit futurum, ut beatam dicant omnes generationes, referens ad principium suum admirabilis, que Deus in ipsa operari dignatus est, ineretur, ac attrahit ad se velut in infinitum gratias recentes.*
In eorum scimus, sed de ceteris non.

Ex quarto Sermone Accademia anno 1681.

finum suum, & meretur eligi ex omnibus mulieribus, quae illum concipiunt. Nonne haec similitudo idea est, quam nobis adhuc hanc Angelus verba: *Ave gratia plena; Dominus tecum?* (Luc. 1.) Si plena est gratia, & non est donis gratia, quae non habuit, nullos non exerit conatus, ut gratia respondeant. Aliquid defusum ex parte Dei hinc plenitudinem, nisi omnia gratiam suam Virginis largius suscit; & defusum aliquid ex parte Virginis, nisi sicut totam gratiam impendat. Itaque qui plena gratia est, quia plene responderet gratia, Dominus est cum illo, dicit Angelus: Dominus in ilam descendit ex illa carnem suscepimus. *Sermo quartus Accademia anni 1581.*

Santa Virgo inter profundos fenus humiliatis sua quibus
Deo respectat omnem divinam suam Maternitatem gloriam,
nonne conetur exaltatione summa cum laudibus celebrat
Dominum a quo exaltatur, & gratiarum copiam qua replevit,
cum eis praedicat misericordiam, a qua illis repletur? Magis
ficta anima mea Dominum, exclamat illa, & exaltavit spiritus meus
in Deo salutari meo. Quia fecit mihi magna qui portas aferit, ex hoc ben-
diciunt dicens omnes generationes. Beata produlatio, ut quod ac-
cepit a Deo haec gratiarum plenitudinem, qua erat necessaria
ad preparandam in Creatura sicut mansionem Verbi, homi-
nem sese facti? Sed beator, quia penitus respondet gratia;
merita est, ut finis suus ad Mysterium hoc adimplendum cli-
geretur. Sermo quartus Accademia anni 1681.

Virgo Sancta, ne timeas: tantum abeas, ut Meliam patiturum votum tuum debetas infringere, ut quia votum hoc servas, idea Medialis est nasciturus ex te. Si potuisse de vi recipere, digna non fuiles, quæ conciperes ex Spiritu sancto. Filius, quem tibi pollicetur Angelus, nonnisi in Virginis sinu concipi poterat. Ne verearis ergo in diffundendis ad certe puritatem tuam afferentis Dei consilios, & electionis. Spiritus ejus descendens in te: Virtus ejus operatur et in sinu tuo & M-voce tua, nisi Virgine non esse possit. Addo orationem illum: Cum tanto effendi vis: & facultas, qui oratione complecti possit ardore, qui con Maria Virginis inflammarunt profunda: hec Multa pars die clausum fuit. Qui rorosum amictum habebat, & humectatum, neque

& Mater eris, quin Virginem esse finas. Addo preterea, illum, quem es paritura, aucturum esse puritatem tuam consecras il- lam, & audeo dicere, te magis adhuc Virginem futuram, cum facta fueris Mater. *Setmo quartus anni: 1681.*

potquam hoc Mysterium adimpletur fuit? Quis totum am- ris ejusdem pondus estimare potest? Erat illi manifesta co- gnitio pulchritudinis, divinarumque perfectionum illius, qui suu gerebat. In singula ferme momenta sentiebat impressio-

Vix respondit Angelus Maria, puritatem ejus incolarem futuram, ***** cum omnis hujus timor evanuit, omnneque illius queveruntur dubitationes. Quae fides! que momento perludens ea, quae haecsem erant inaudita, efficit, ut confestat Matrem fieri Virgo in voto suo confortissima! Fides hæc adeo prompta, ac vivida aperuit Virginis nuptiam Verbo; fuitque velut manus, quæ hominem conjunxit cum Deo. Si Fidelium Pater juxta Dei promissionem sperans Filium ea rectate, per quam non fecerat illi sperare, si inquam sperans per fidem vivit contra spem, meritus est; ut postferat sibi ex omnibus dubitationibus eligeretur, ut ex ea oriretur reparator hominum; illa ex omnibus Virginibus, ***** qua per fidem similem parata

uit ex omnibus Virginibus, quæ per haec unum parata erat, ut credet Angeli verbo, se concipiendio Filium Virginitatis iacturam minime paludram, nonne merebarat, ut inter omnes eligeretur partiturae Mariam Patris sui sibi promisum? Beata igitur quia credidit magna, quia sibi nuntiatur ab Angelo, Dei verbis, in se esse adimplenda. Ex eodem Sermoni quoque.

Quos fensus hinc Sanctæ Virginis immitti supremus honor, ad quem Deus illam attollit, & singularis hac electio, qua inter omnes Virgines Israël decoratur? Tota humiliata sua occupata, illius oblivisci non potest: & in tanta magnitudine

vert. *S. S. Academia anno 1853.*

Sanctus pudor causa fuit proper quam Maria turbata est. Timor eius nequam profectus est ex Sancti Gabrieles apparitione; namque suavissima illius conversatio cum Angelis erat. Sed turbata est. 1. quia Angelus apparuit ille sub specie adolescentis pulcherissimi. 2. quia ille ingressus est in cubiculum fumum, quo nullus mortalium pedem intulerat. 3. quia vidit se solam cum illo sine loco, sine teste, fine censore. 4. quia fuis maximum, & novum nuntiatione batur Myterium. Ipsa virgo erat, & Virginitas votum nuncuparat, & dictavit ab Angelo conceputa, & futura Ma-

occupata, illius oblitivici non potest: & in tanta magnitudine totam fecit, quanta est. Quin cogitet quod sit futura, intenta est ei, quod ex se est: & proprio nihilo, quod illi semper veritas ob oculos tamquam velamento gloria sua fulgorem temperante, illum refipicit, ejusque nitorem sustinet, quia perstringatur. Mox vero comparans hoc nihilum cum proxima elevatione, fere abicit, & humiliat coram Deo propterea ab illo exaltatur, & honoratur. Repleta Spiritu sancto, cuius virtute jam efformatus fuerat Melisius in scriberibus eius, jam Dei Mater effecta, ancillam se nominat. Haenamquam sunt humiliatis idea, quas in Virgine comminiscar; Angelus teles iste. Canticum illud Eucharisticum, quod illi Dei spiritus inspirat, fidele est rei monumentum; Canticum, inquit, illud, in quo animam suam effundit suum effundit coram illo: Dominus, exclamat illa, qui deposit forentes de sed, & exaltavit humiles, resipexit humiliatis ancilla sua. Quare ranta tantu inventur modestia cum tanta elatione, tanta humilitate cum tanto gloriam! Ex eodem Sermoni quanto anni ristam.

Excedit Sermonem quarto annis ejusdem.
Sancta Virgo immerita, ut ita dicam, in nihil profunditate; exit omnem gloriam, quam divina Materiam ipsa afferebat, ut totam acceptem referat Deo. Elisabeth ad eum conspectum feientis exultare infante, quem gerebat in utero, et dicens: *Ecce enim regnum dei*.